DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 83Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

CNPJ: 21.922.022/0001-89, Vencedora: R$ 367.605,73. Assinatura: em
13/09/2019. Secretaria Municipal de Obras - Fabio Cardoso Moreira
- Secretário.

Protocolo: 474607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
16/2019 SRP. A Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, torna público que
que foi Adjudicado e Homologado o PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019 SRP
- Processo nº 0708001/19 - SRP, cujo Objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis e lubrifi cantes, visando aten-
der às necessidades da Prefeitura Municipal de Maracanã/PA, e as demais
secretarias que compõem a esfera administrativa municipal, tendo como
Vencedora a Empresa JASA CONSTRUTORA EIRELI, com o valor de R$
1.876.320,00 (Hum milhão, oitocentos e setenta e seis mil, trezentos e
vinte reais ). Raimunda da Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 474609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível óleo diesel
s10, para restabelecimento de trafegabilidade com a recuperação de pontos críti-
cos das vicinais: km 85 norte, em uma extensão de 15,0km; vicinal km 95 norte,
em uma extensão de 15,0 km; e km 110 norte, em uma extensão de 30,0 km;
totalizando a extensão de 60,0 km de serviços de recuperação, no município de
Medicilândia-PA. ABERTURA: 01/10/2019, às 09:00 horas.
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá
ser retirado gratuitamente na sede da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eu-
rico, nº 1035, Centro - Medicilândia/PA, de segunda-feira a quinta-feira das
08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas e às sextas-feiras das
08:00 às 14:00 horas, Portal da Transparência da Prefeitura de Medicilân-
dia/PA (http://www.medicilandia.pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 474612

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019/PMO/SEMPOF
Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o For-
necimento de combustíveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF durante o
exercício de 2019. Abertura: 07/10/2019, às 9h. Local de aquisição do
edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Se-
tor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93)
3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br.
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 474613

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ATO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2019-09-PMP-SRP

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Francisco Rodrigues de
Oliveira, torna público o aviso de Homologação referente ao processo lici-
tatório Nº 041-2019-09-sRP Modalidade Pregão Presencial SRP.
Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para realização

de pregão presencial para formar o sistema de registro de preços da ad-
ministração pública municipal, para a prestação de serviço de manutenção
corretiva e preventiva em centrais de ar condicionado.
1) M. DE JESUS SILVA VALE COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ n. º 26.446.659/0001-60, com valor total de R$ 388.695,00 (tre-
zentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais).

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2019
ORIGEM: Pregão Presencial SRP Nº 041/2019-09.
Empresa Vencedora M. DE JESUS SILVA VALE COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ (MF) 63.885.925/0001-87.
Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para realização
de pregão presencial para formar o sistema de registro de preços da ad-
ministração pública municipal, para a prestação de serviço de manutenção
corretiva e preventiva em centrais de ar condicionado.: R$ 388.695,00
(trezentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa e cinco reais).
DATA VIGÊNCIA: 11 de setembro de 2019 a 10 de setembro de 2020.

Protocolo: 474614

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 043/2019-09-PMP-SRP

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. Francisco Rodrigues de
Oliveira, torna público o aviso de Homologação referente ao processo li-
citatório Nº 043-2019-09-sRP Modalidade Pregão Presencial SRP. Objeto
contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para realização de pre-
gão presencial para formar o sistema de registro de preços da adminis-
tração pública municipal, para a prestação de serviço de fornecimento de
passagens aéreas nacionais como, reserva marcação, remarcação, emis-
são, endosso, reembolso, mediante fornecimento parcelado de passagens
aéreas para trechos diversos.
1) NORTE TURISMO LTDA. - EPP inscrita no CNPJ n. º 05.570.254/0001-69,
com valor total de R$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais

Francisco Rodrigues de Oliveira
Prefeito Municipal

AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2019
ORIGEM: Pregão Presencial SRP Nº 043/2019-09.
Empresa Vencedora NORTE TURISMO LTDA. - EPP inscrita no CNPJ
n. º 05.570.254/0001-69, com valor total de R$ 358.000,00 (trezentos
e cinquenta e oito mil reais.
Objeto: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para realiza-
ção de pregão presencial para formar o sistema de registro de preços da
administração pública municipal, para a prestação de serviço de forneci-
mento de passagens aéreas nacionais como, reserva marcação, remarca-
ção, emissão, endosso, reembolso, mediante fornecimento parcelado de
passagens aéreas para trechos diversos: VALOR TOTAL: R$ 358.000,00
(trezentos e cinquenta e oito mil reais.
DATA VIGÊNCIA: 12 de setembro de 2019 a 11 de setembro de 2020.

Protocolo: 474616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-004GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Ga-
binete do Chefe do Poder Executivo, mediante a Comissão de Licitação
devidamente designada, torna público que às  09:00 horas do dia 04 de
Novembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA,
do tipo técnica e preço, para a (o) Contratação de até duas (02) agências
de publicidade para prestação de serviços especializadas em comunicação
social, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integramente
que tenham por fi nalidade o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão
da execução e distribuição externa (divulgação) dos serviços publicitários
de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do
Pará. , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, assim como nas demais
normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente (das 8h às 17h), e ainda através do www.governotranspa-
rente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou no
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 16 de Setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

 Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 474517